大田区自立支援協議会 こども部会議事録

         文責：篠崎 （事務局一部修正）

(１) 会議の名称 大田区自立支援協議会 こども部会（第 10回）

(２) 開催日時 平成 29年 2月 2 日（木）9：30～11：30

(３) 開催場所 大田区役所 905会議室

(４) 出席した委

員、事務局

委 員 （部会長：志村 陽子委員）

桟敷 洋子 加藤 治 佐藤 美香 津田 直美

田中 義也 篠崎 哲也 石川 智春 野澤 景子

宮嶋 祐紀子 松本 幸則

区職員出席者 教育センター：大島係長、子育て支援課：本多係長

関係者 こども発達センターわかばの家：大岩施設長、障がい者総合サポートセ

ンター：齋藤、前田

事務局出席者 発達支援担当課長：澤課長、障害福祉課：浅沼係長、齋藤

（５）連絡・報告事項

  ・事務局からの連絡

① 第 2回役員会議の報告（1/12）

② 第 3回運営会議の報告（1/16）

③ 第 3回全体討議会の開催について

平成 29年 2月 6日(月) 開催予定

④ 福祉避難所開設訓練の実施について

平成 29年 2月 15日(水) 開催予定

⑤ 東京都自立支援協議会第２回本会議の開催について

平成 29年 2月 16日(木) 開催予定

   ⑥第 3回本会の開催について

     平成 29年 3月 2日(木) 開催予定

（６）各委員からの情報提供

（７）本日の議題

   ①第３回本会に向けて

   ②「大田区発達障がい児・者支援計画」の点検・評価について

   ③来年度に向けて

    ・障がいニーズによる課題の整理、検討

    ・教育、就学相談等について

    ・学校での課題について

    ・肢体不自由や重度心身障がい児の課題について